


Zavala Larios Alejandro 4621121342
42.44 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT

12,000 kWh $ 53,763

69 11,956 kWh $264

99.51 % BIMESTRE $ 53,499

$322,580.00 MXN $1,582.00 MXN $320,998.00 MXN

615 W 69 193.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240064

Zavala Larios Alejandro  
4621121342

69 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Huawei Inverter 20 kW

1 Estructura de montaje fila sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 UVIE y UIIE

Subtotal $ 488,815.10

IVA $ 78,210.42

TOTAL (MXN) $ 567,025.52

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 322,580.00 $ 1,582.00 $ 0.00 $ 320,998.00 $ 320,998.00 $ -246,027.52

2 $ 332,257.40 $ 1,629.46 $ 0.00 $ 330,627.94 $ 330,627.94 $ 84,600.42

3 $ 342,225.12 $ 1,678.34 $ 0.00 $ 340,546.78 $ 340,546.78 $ 425,147.20

4 $ 352,491.88 $ 1,728.69 $ 0.00 $ 350,763.18 $ 350,763.18 $ 775,910.38

5 $ 363,066.63 $ 1,780.55 $ 0.00 $ 361,286.08 $ 361,286.08 $ 1,137,196.46

6 $ 373,958.63 $ 1,833.97 $ 0.00 $ 372,124.66 $ 372,124.66 $ 1,509,321.12

7 $ 385,177.39 $ 1,888.99 $ 0.00 $ 383,288.40 $ 383,288.40 $ 1,892,609.52

8 $ 396,732.71 $ 1,945.66 $ 0.00 $ 394,787.05 $ 394,787.05 $ 2,287,396.57

9 $ 408,634.69 $ 2,004.03 $ 0.00 $ 406,630.66 $ 406,630.66 $ 2,694,027.23

10 $ 420,893.73 $ 2,064.15 $ 0.00 $ 418,829.58 $ 418,829.58 $ 3,112,856.82

11 $ 433,520.55 $ 2,126.08 $ 0.00 $ 431,394.47 $ 431,394.47 $ 3,544,251.29

12 $ 446,526.16 $ 2,189.86 $ 0.00 $ 444,336.30 $ 444,336.30 $ 3,988,587.59

13 $ 459,921.95 $ 2,255.55 $ 0.00 $ 457,666.39 $ 457,666.39 $ 4,446,253.98

14 $ 473,719.61 $ 2,323.22 $ 0.00 $ 471,396.38 $ 471,396.38 $ 4,917,650.37

15 $ 487,931.19 $ 2,392.92 $ 0.00 $ 485,538.28 $ 485,538.28 $ 5,403,188.64

16 $ 502,569.13 $ 2,464.70 $ 0.00 $ 500,104.42 $ 500,104.42 $ 5,903,293.07

17 $ 517,646.20 $ 2,538.65 $ 0.00 $ 515,107.56 $ 515,107.56 $ 6,418,400.63

18 $ 533,175.59 $ 2,614.80 $ 0.00 $ 530,560.78 $ 530,560.78 $ 6,948,961.41

19 $ 549,170.86 $ 2,693.25 $ 0.00 $ 546,477.61 $ 546,477.61 $ 7,495,439.02

20 $ 565,645.98 $ 2,774.05 $ 0.00 $ 562,871.94 $ 562,871.94 $ 8,058,310.95

21 $ 582,615.36 $ 2,857.27 $ 0.00 $ 579,758.09 $ 579,758.09 $ 8,638,069.05

22 $ 600,093.82 $ 2,942.99 $ 0.00 $ 597,150.84 $ 597,150.84 $ 9,235,219.89

23 $ 618,096.64 $ 3,031.28 $ 0.00 $ 615,065.36 $ 615,065.36 $ 9,850,285.25

24 $ 636,639.54 $ 3,122.21 $ 0.00 $ 633,517.32 $ 633,517.32 $ 10,483,802.57

25 $ 655,738.72 $ 3,215.88 $ 0.00 $ 652,522.84 $ 652,522.84 $ 11,136,325.41

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 13,195.8 14,880.8 13,851.4 13,009.0 12,153.1 13,082.7

Consumo actual 12,000.0 12,000.0 12,000.0 12,000.0 12,000.0 12,000.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


